o

Araraquara, 09 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2392/2025, de autoria do Vereador MICHEL KARY, cumpre-nos registrar,

com apreço, o louvável compromisso do nobre vereador com as necessidades da

população e com a promoção de melhorias concretas para a cidade. A atuação

proativa contribui significativamente para o fortalecimento das políticas públicas e para

o aprimoramento contínuo dos serviços prestados pela Administração.

Entretanto, informamos, a partir da manifestação da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que ela já realiza, de forma rotineira e

planejada, os serviços de zeladoria indicados, como tapa-buraco, troca de lâmpadas,

poda e plantio de árvores, e limpeza de áreas públicas. A pintura de guias e faixas é

conduzida regularmente pela Secretaria de Municipal de Assuntos de Segurança e

Mobilidade Urbana.

Cabe destacar também o Programa Nos Bairros –

Cuidando da Nossa Morada, que contempla a execução desses mesmos serviços de

maneira setorizada, ampliando a eficiência das ações e garantindo maior capilaridade

nas intervenções realizadas.

Reiteramos que manifestações como esta são

fundamentais para que possamos aprimorar, de forma integrada e estratégica, o

trabalho da Administração, sempre com foco na melhoria da qualidade de vida da

população.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 26.790/2025